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Fodterapeut

Vigersted statsautoriseret
Fodterapi
Pernille Øhlers
Lønager 13
4140 Borup
Tlf: 30703013
Vigersted.fod@gmail.com

HILSEN FRA REDAKTIONENHILSEN FRA REDAKTIONEN

• Hjem til Dig 
• Vigersted fodterapi

Støt annoncørerne - de støtter 
Lokalnyt

VELKOMMEN TIL 
TO NYE ANNONCØRER

VELKOMMEN TIL 
KVÆRKEBY IF

Kværkeby IF er nu endelig 
igen med i Lokalnyt, så alle læ-
sere nu kan følge med i, hvad 
vi tilbyder og alle de spæn-
dende ting, der sker i klubben. 

Når klubhuset er åbent, er der 
altid gratis te og kaffe på kan-
den. 

Du er velkommen til at kigge 
forbi, hygge i klubhuset, se vo-
res billeder gennem årerne, el-
ler kigge på aktiviteterne på 
banerne. 

Hvis du har spørgsmål eller 
forslag, er du velkommen til at 
kontakte formand: Dorthe  
Kubel tlf. 40 63 62 62. 

LOKALNYT UDGIVES AF: Vigersteds 
og Kværkebys Menighedsråd  samt insti-
tutioner og foreninger.

REDAKTION: Jens Vollmer (ansvarsha-
vende), Mariann Hansen (kasserer), 
Søren Hansen og Berit Galberg.

ANNONCER PR. ÅR: Pris: 1.300 kr. 
inkl. moms for 4 annoncer, kontakt Berit 
Galberg, berit@galberg.dk / tlf. 22 21 
23 25.

FORENINGER PR. ÅR: (inkl. moms): 
1/1 side 1.550 kr. inkl. moms .
Mindre indlæg pr. gang min. 750 kr.

BIDRAG TIL LOKALNYT: reg. nr. 1551 
konto nr. 451 5706. Indlæg kan sendes 
til: jv@km.dk

DEADLINE: 
Nr. 3·2023: deadline 4. august  
- udkommer 5. - 8. september.
Nr. 4·2023: deadline 1. november 
- udkommer 5. - 8. decembe

OPLAG: Omdeles gratis til 1.030  
husstande fire gange årligt. 

FORSIDEFOTO: Peter Hansen 

LAYOUT & TRYK: Videbæk  Bogtrykkeri 
A·S · tlf. 97173408

Redaktionen på Vigersted & Kværkeby Lokalnyt søger frivillige til at vi-
dereføre bladet, da Berit Galberg og Mariann Hansen, efter mange års 
tro tjeneste, har valgt at trække sig for at give plads til et generations-
skifte. Redaktionen består af ansvarshavende redaktør (præst Jens Voll-
mer) og 6 frivillige.

BERITS ARBEJDE BESTÅR AF:
• At have obs på forenings/institutions stoffet
• At have kontakt til annoncører
• At udsende deadlines
• At læse korrektur
• Og diverse

MARIANNS ARBEJDE BESTÅR AF:
• Udsendelse af faktura
• Regnskab og budget

De deltager begge i 4 årlige redaktionsmøder+ generalforsamling i ja-
nuar. Har du lyst til at gøre en indsats for dit lokalområde, så har redak-
tionen brug for dig. For yderligere oplysninger kontakt Berit på tlf. 22 21 
23 25 eller Mariann på tlf. 22 93 30 57.

Ring snarest, da du så har mulighed for at snuse til opgaven ved at del-
tage i udgivelsen af de to kommende numre af Lokalnyt sammen med 
Berit og Mariann, da de først stopper efter generalforsamling i januar 
2024.

LOKALNYT SØGER FRIVILLIGE
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KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

KVÆRKEBY TENNIS
Vi har 2 lækre grusbaner i 
klubben, vi har vores eget lille 
område i godt læ for vinden.  
Hvis du gerne vil høre mere, kan 
du kontakte formand Tommy 
Hansen på tlf. 28 30 64 77.
Du kan blive informeret om 
hvilke spændende tilbud klub-
ben har planlagt i sæsonens 
løb, vi kan love dig at det heller 
ikke i år bliver kedeligt at spille 
tennis i KIF. Der vil igen i år 
være fællestræninger med an-
dre klubber, flere sociale events 
og du har også mulighed for 
instruktør, hvis du er nybegyn-
der.

De bedste hilsner
Kværkeby IF Tennis

Facebook Gruppe:  
Kværkeby IF Tennis

KVÆRKEBY IF FODBOLD 
Fodbolden er den afdeling, hvor vi har vores største medlemsantal. Vi 
har en rigtig god og solid fodboldafdeling, som er bygget op over man-
ge års hårdt arbejde, stærkt sammenhold og rigtig gode tilbud til alle 
aldre. Vi tilbyder fodbold til alle aldre og til både drenge og piger, damer 
og herrer, der er også plads til DIG. Vi har spillere både fra Kværkeby, 
Vigersted, Jystrup, Nordrup, Ringsted, Benløse, Terslev, Ørslev og mange 
flere byer.

FORÆLDRE BARN/2-4 ÅRIGE, træner Simone Fagerberg Olsen + 
Mette Fagerberg, hver onsdag kl. 17.00-18.00. Hvis det regner eller er 
koldt, træner vi inde i Kværkeby Friskoles gymnastiksal. Ellers er vi på 
græsset. 

Her kan du sammen med dit barn komme og ha' det sjovt. Der leges 
med fodbold sammen med forældrene, lige som der er fokus på motorik 
og lære at gå til fodbold.

Det er vigtig ikke at have for stort ambitionsniveau på ens barns vegne.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. forældre-barn fodbold

FORÆLDRE/BARN-KLAR TIL KAMP, 
FOR 4-6 ÅRIGE, træner Mette Fager-
berg + Simone Fagerberg Olsen, hver 
Mandag kl. 17.00-18.00. Hvis det 
regner eller er koldt, træner vi inde i 
Kværkeby Friskoles gymnastiksal. Ellers 
er vi på græsset.

Her er forældrene stadig en del af 
træningen selvom der vil være endnu 
mere »rigtig fodbold« og muligheder for 
små 3v3 stævner.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F Forældre-barn fodbold klar til kamp

U7+8 DRENGE OG PIGER, træner Bue Torin Jensen + hjælpetrænere. 
Mandag og onsdag kl. 17.00-18.00. 

Dette hold for årgang 2015 og 2016 trænes der 2 gange om ugen. Det 
er både for drenge og piger. 

Facebook gruppe: Kværkeby IF fodbold Årgang 2015 og 2016

U9+10, træner Allan Hansen, 
assistent Frederik Kjeldsen, Vi 
træner mandag og onsdag kl. 
17.15-18.30,

Vi træner sammen både dren-
ge og piger. men der vil også 
være dage hvor vi træner mere 
opdelt, noget af træningen vil 
være sammen med U11 dren-
ge.

KVÆRKEBY 
BADMINTON

Sæsonen sluttede med udgan-
gen af april, ketcherne er sendt 
til opstrengning og der restitu-
eres efter en glimrende sæson. 
Vi har haft alle baner i spil, som 
vi har haft til rådighed i Viger-
sted hallen, der har været få 
ledige tider på Kværkeby Fri-
skole. Hvis du vil være med at 
spille badminton, kan du kon-
takte tennisformand Torben:  
torben@kvaerkebyif.dk for nær-
mere info. 

(fortsættes næste side)

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77
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Drengene er tilmeldt i DGI 8 mands i foråret, men vil også tilbyde 5 mands stævner og 6 mands stævner.

Facebook gruppe: kværkeby IF fodbold piger årgang 2012-2013-2014 

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. fodbold årgang 2011-2012-2013 (drenge - denne gruppe gælder også for ældre 
årgang) 

U11 DRENGE, træner Signe Holmegaard, assistent Jonas Olsen Vi træner mandag og onsdag kl. 17.15-18.30.

Vi er en skøn samling af drenge, som træner flittigt og ihærdigt. Vi har det mægtig sjovt med de mange øvelser 
vores træner finder på. 

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. fodbold årgang 2011, 2012, 2013 (denne gruppe deles med årgangen under) 

U12/13 PIGER, træner Henriette Lind og Bue Torin Jensen. Træ-
ner hver mandag og onsdag 18.15-19.15.

Vi er en skøn flok med piger, som træner sammen. Vi er både ny-
begyndere og øvede på holdet. Vi spiller kampe på en 8 mands 
bane. 

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. Piger årgang 2010-11-12

DAMESENIOR +16, træner Rasmus Nielsen, assistent Katrine 
Wolter, træner mandag og onsdag 18.30-20.00.

Vi har en god opvarmning og derefter en masse øvelser. Vi er en 
skøn flok som nyder at gå til den - og også plads til et godt grin. Vi er i alderen 16-46. Du kommer bare, hvis du 
har lyst at være med. 

HERRESENIOR +16, træner Kasper Jensen, assistent Frederik Sandal, Thomas Landrup og Mads Juel. Træner 
mandag og onsdag 18.30-20.00.

Vi har 3 tilmeldte hold tilmeldt i DBU: Serie 3, serie 5 og serie 6. Vi træner seriøst og går til stålet. Vi deles ind i 
mindre grupper og stationer, der svarer efter niveau. Der er kamp om pladserne på holdet. Vi støtter op om hin-
anden og ser hinandens kampe, når muligt. Vi lægger stor vægt på det sociale efter træning og kamp. Du kommer 
bare, hvis du har lyst at være med

KVÆRKEBY IF FODBOLD PÅ TUR

I marts måned var vores herreseniorer på træningslejr til Tyrkiet i 7 dage, en tur spillerne selv har betalt. Det er 
2. år i træk de er afsted. Det kan tydeligt mærkes på deres sammenhold - og særlige øvelser kan 
indøves og bruges tid på, mens solens stråler varmer så dejligt. Næste år går turen 
afsted igen i april måned, men med ny destination. 

Kerteminde Cup, som finder sted lige når sommerferien starter -  
sender vi 4 børnehold afsted til. Der skal 2 drengehold og 2 
pigehold afsted, det bliver rigtig spændende. Det er første gang  
at holdene rigtig skal på tur og med længere overnatning.  

De bliver hentet med bus fredag og kørt retur igen søndag 
eftermiddag. De skal sove på skolen, og så er der ca. 1 km til 
stadion hvor der spilles kampe fredag, lørdag og søndag. 

Lørdag morgen er der fællesmarch fra skolen og til stadion. 
En SÅ hyggelig tradition, hvor byens folk står på ruten. Så der 
får vi lavet et Kværkeby IF banner, så vi rigtigt kan vise hvor 
vi kommer fra. Det bliver den bedste start på sommerferien. 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 
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KVÆRKEBY IF HOLDER FEST IGEN
Vi er derfor glade for at kunne 
præsentere GASBOX lørdag 
den 9. september 2023   

De har festet med os før, og 
det var fuldstændigt FANTA-
STISK. 

Hele denne aften får i til den 
nette sum af 395 kr. ex gebyr. 

Rønnede Købmanden er med 
os igen i år, og søger for en 
lækker buffet til alles maver.     

Vores hus-DJ Stuckert er 
selvfølgelig klar ved pulten, før 
og efter GASBOX.   

Baren er fyldt med en masse 
lækre drikkevarer til formida-
ble priser og et oplagt og 
feststemt bartender crew er klar til at servicere jer. 

Se på vores hjemmeside: www.kvaerkebyif.dk hvor du køber billetter.

SANKT HANS BÅL
Kværkeby IF og Kværkeby Fjellebro Landsbyfor-
ening inviterer igen i år til Sankt Hans bål på 
idrætspladsen. 

Se mere på www.kvaerkebyif.dk eller vores face-
book side. 

KVÆRKEBY IF
 SJÆLLANDSMESTRE 2022

Vi ønsker vores herresenior indendørs hold stort 
TILLYKKE med Sjællandsmesterskabet 2022.
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DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
www.vigerstedspejder.dk

OPSTART EFTER SOMMERFERIEN BLIVER MANDAG DEN 21. AUGUST 2023

KONTAKT INFO
Hjemmeside hos korpset:  
https://pigespejder.dk/vigersted/
eller på Facebook: »De grønne 
pigespejdere-Vigersted gruppe« 

Mail: dgpigespejderibjerghytten
@gmail.com

»Spilop-spejd«: Tina Lassen, 
tlf. 28 91 02 97,  
tinalassen@gmail.com 

Smutteleder: Winnie  
Lindemark med hjælpere,  
tlf. 50 51 91 44, 
winnie.lindemark@hotmail.com

SpejderLeder: Betina  
Gadekær med hjælpere,   
tlf. 42 24 29 87,   
gadekaer.betina@gmail.com

Tovholder seniorer:
Laura Perby,   
lauraperby@gmail.com

Gruppeleder: Sanne Madsen, 
tlf. 71 90 66 09,   
sanne.xmadsen@gmail.com 

Bliv en del af det fantastiske fælles-
skab hos De Grønne Pigespejdere

Er du nysgerrig på spejderlivet og har 
du lyst til at udfordre dig selv i natu-
ren og samtidig være en del af et gi-
vende fællesskab? Så er De Grønne 
Pigespejdere måske noget for dig!

De Grønne Pigespejdere er et fælles-
skab for piger i alle aldre, der værd-
sætter oplevelser i naturen. Her af-
prøver man forskellige friluftsaktiviteter 
og udfordringer, der hjælper med at 
udvikle selvbevidste, ansvarsfulde og 
samarbejdsorienterede piger. Spej-
dermøderne foregår som udgangs-
punkt altid udendørs.

På programmet står friluftsaktiviteter 
såsom pionering, bål, vandreture, sej-
lads, løb og klatring. Naturen er en 
fantastisk legeplads, når man vil ud-
vikle sig, og De Grønne Pigespejdere 
tager denne mulighed alvorligt. Spej-
derne lærer også om FN's verdens-
mål. Deltager i samarbejde indenfor 
regionen, oftest med spejderne i 
Ringsted.

Hos De Grønne Pigespejdere er pi-
gerne i centrum. De udfordres på en 
sjov og lærerig måde, samtidig med 
at de bliver en del af et unikt fælles-
skab og sammenhold. Spejderne i 
Vigersted har Bjerghytten som base. 
Bjergvej 89, 4100 Ringsted.

Pigespejderne er inddelt i alders-
grupper, og der er plads til alle piger, 
uanset alder:

• Spilop-spejdere i alderen 3-5 år,  
 mødes med en voksen den første  
 søndag i hver måned fra   
 kl. 10.00-12.00. 

666

• Smutterne, der går i 0.-2./3.   
 klasse, mødes mandage   
 kl. 16.30-18.00.

• Spejdere, der går i 4.-7. klasse,  
 mødes mandage kl. 18.15-19.45

• Senior spejdere  fra 8. klasse og  
 ældre, mødes efter aftale fra gang  
 til gang.

Spejderne arbejder meget med »Ud-
fordringsmærkerne«, som er aktivite-
ter, der er særligt tilrettelagt, udfor-
drende og udviklende for alders- 
gruppen. Jo ældre - desto mere kræ-
vende er udfordringerne. Dette er f.
eks. forskellige bålteknikker, at lave 
mad, sove udenfor i mørket, pionering 
og klatring. Vi tager også på ture og 
lejre. Fra 12-årsalderen er der mulig-
hed for at deltage i kurser på tværs af 
spejdergrupper indenfor De Grønne 
Pigespejdere. Pigerne møder unge le-
dere og voksne.

Seniorerne laver også friluftsaktivite-
ter, men skal nu også selv hjælpe 
med planlægning m.m. Møderne 
foregår efter aftale. Vi vil gerne være 
flere! Vi synes selv vi har verdens 
bedste spejderhus - Bjerghytten! Har 
du lyst til at være med hos De grønne 
pigespejdere, som deltager, frivillig el-
ler leder skal du være hjertelig vel-
kommen - uanset om du har været 
spejder eller leder tidligere. Men »pas 
på« »spejder« kan nemt blive en livs-
stil, og ikke kun noget man går til.

PRIS: Smutter og spejdere 400 kr. pr. 
halvår. 

De grønne pigespejdere i Ringsted 
Kommune har pt. ingen venteliste, så 
hvis du har lyst til at blive en del af 
det fantastiske fællesskab og udfor-
dre dig selv i naturen, så kom og vær 
med. Du kan finde mere information 
om korpset og deres aktiviteter på de-
res hjemmeside https://pigespejder.
dk/ eller på deres Facebook-side.

Marie Lindstrøm
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

SIDEN SIDST
Vi har afholdt en velbesøgt gene-
ralforsamling i Kværkeby Fjellebro 
Landsbyforening. Flere punkter blev 
drøftet denne aften. Trafikken gen-
nem Kværkeby var et af dem. Alt for 
mange kører for stærkt på stræknin-
gen gennem byen ad Kværkebyvej 
mod Friskolen. På Bjergvej er der det 
samme problem. Landsbyforeningen 
kontakter Ringsted Kommune for at 
finde en løsning sammen med dem. 

På generalforsamlingen valgte Char-
lotte Sperling at stoppe, og hun aflø-
ses af Christina Timmol i bestyrelsen. 
Vi takker Charlotte for hendes store 
indsats i bestyrelsen og siger samti-
digt velkommen til Christina. 

Formand & sponsorkontakt: 
Finn Andersen, Fjellebrovang 27, 
4100 Ringsted, tlf. 28 57 84 31, 
fia@ringsted.dk

Næstformand: Thomas Kroghøj
Fjellebrohuse 32, 4100 Ringsted
tlf. 42 41 04 88, 
kroghsinfo@gmail.com

Kasserer: Mogens Dinesen
Bjergvej 26, 4100 Ringsted
tlf. 21 74 81 81, 
m.dinesen@mail.dk

Sekretær: Emmy Marie Lønholm
Bjergvej, 4100 Ringsted
tlf. 40 73 36 97, EML1@mail.dk

IT-ansvarlig: Christina Timmol,
Køgevej 245, tlf. 51 80 15 88

Ad hoc-gruppen:
Jytte Poulsen, Bjergvej 44
4100 Ringsted, tlf. 22 57 52 27
morpoul@gmail.com

Kirsten Johannsen
Adamshøjvej 18, 4100 Ringsted
tlf. 22 42 98 86, 
ahv4100@gmail.com

BESTYRELSEN 2023

i forældrecafeen, hvor der var gratis 
kaffe og småkager, og her gik snak-
ken ivrigt blandt de fremmødte, og så 
var der også lige et par af de yngste 
diskoteksgæster, der lige skulle ind 
til far eller mor og hente lidt ekstra 
penge til indkøb i »slikbutikken«. 

FOLDER PÅ VEJ
Når I læser dette, skulle I gerne have 
modtaget årets folder fra Landsby-
foreningen. Vi har, efter et par »sløje« 
år, igen et spændende program, hvor 
vi bl.a. inviterer til byvandring i Fjel-
lebro og historisk aften på Friskolen. 
Vi håber selvfølgelig, at lokalområdet 
bakker op om vores Landsbyforening 
og dens arrangementer, ligesom I er 

NYT FRA KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING

Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk

velkomne til at kontakte bestyrelsen, 
hvis I har ideer til vores lokalområde, 
hvor vi kan være behjælpelige. 

Så velkommen i jeres Landsbyfor-
ening - vi arbejder for vores lokalom-
råde.

BØRNEDISKOTEK
Vi har igen afholdt børnediskotek på 
Kværkeby Friskole, og endnu en gang 
blev det en stor succes. Køen var lang 
ved indgangen, da vi åbnede dørene 
for de mange forventningsfulde børn, 
og der blev hurtigt fyldt op i festsalen, 
hvor diskoteksmusikken drønede der-
udaf. Igen var der også hurtigt fyldt op 

Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20
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www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

Den 5. februar 2023 blev den år-
lige generalforsamling for Vigersted 
Lokalråd afholdt, den var velbesøgt 
og vi fik nogle gode snakke borgere 
imellem. Vi måtte sige farvel til nogle 
gode og erfarne rådsmedlemmer, tak 
for jeres arbejde! Til gengæld har 
vi sagt velkommen til en del nye og 
mindst lige så engagerede medlem-
mer og lokalrådet er nu vokset til 12 
medlemmer. Jens Hansen og Mari-
anne Piil (suppleant) blev valgt på 
genvalg og nyvalgte til lokalrådet blev 
Christina Bonita Oliviera, Ulf Rørbæk 
Pedersen, Flemming Eckholdt, Ulf 
Damgaard Nielsen (suppleant) og 
Pernille Kongsbak Abrahamsen (sup-
pleant). Lokalrådet er konstitueret 
med forkvinde Pernille Bjarup Han-
sen, næstformand Dan Sharpe, kas-
serer Flemming Eckholdt og sekretær 
Anders Piil. Foruden de nævnte be-
står lokalrådet også af Camilla Søga-
ard Nielsen og Tomas Lerche-Vester-
gaard. Vi glæder os meget til at vise 
det arbejde, som lokalrådet har plan-
lagt i det kommende år.

Den 30. april inviterede Lokalrådet til 
arbejdsdag i bymidten, så der kunne 

blive luget og klippet buske, så alt 
kunne stå fint til konfirmanderne. Tak 
for den gode indsats!

Lokalrådet har arbejdet på at digita-
lisere det arbejde og historiske arkiv, 
som der er lavet tidligere i Lokalrådet 
og her er der fundet mange interes-
sante dokumenter. Bl.a. omkring søen 
i bymidten, der har vokset sig langt 
over sine bredder denne vinter og vi 
håber på, at vi snart kan få rettet op 
på dette.

Vigersted må desværre se langt ud 
i fremtiden før vi kan blive koblet på 
det kommunale fjernvarme anlæg. Vi 
arbejder derfor videre med at finde 
en lokal varmeløsning, som er bæ-
redygtig og rentabel for den enkelte 
borger og samfundet. Uanset løsnin-
gen, vil ingen være påtvunget at blive 
tilsluttet.

Lokalrådet vil gerne lave flere tilbud 
til de unge og i den forbindelse starte 
et ungdomsudvalg op, som sammen 
med den ansvarlige fra lokalrådet 
(Christina) vil være med til at plan-
lægge aktiviteter. Hvis du/en du ken-
der er interesseret kan man sende en 

e-mail til brasilianskerytmer@gmail.
com eller skriver til Lokalrådet på 
facebook. Vi håber, at der allerede in-
den sommerferie kan planlægges et 
møde.

Hvis man ønsker at hjælpe til som fri-
villig eller blive kontaktet, hvis der er 
brug for hænder i forbindelse med ar-
rangementer, kan man også kontakte 
Christina og blive skrevet på vores 
»Frivilligliste«. Kunne man derimod 
godt tænke sig lidt mere ansvar og 
være med til at planlægge aktiviteter, 
så mangler vi folk der vil være med til 
at planlægge Kildemarked. Her kon-
takter man også Christina.

Lokalrådet er altid åben for nye idéer 
og initiativer, som vi gerne vil hjælpe 
til med. Man kan finde inspiration på 
landsbyforums nye hjemmeside www.
landsbyforum-ringsted.dk, hvor man 
også kan finde hjælp til at søge fonde 
og puljer.

På vegne af  Vigersted Lokalråd
Pernille Bjarup Hansen

Forkvinde

NYT FRA VIGERSTED LOKALRÅD

Tak til alle jer frivillige der ville bruge et par timer sammen med Vigersted Lokalråd til Arbejdsdag i Bymidten. Dej-
ligt så mange havde lyst at gi en hånd med. Området omkring søen og Forsamlingshuset har fået en forårsrengø-
ring, og er nu klar til forårets og sommerens mange arrangementer. Vi sluttede arbejdsdagen af med smørrebrød 
da en motorcykelklub havde været så flink at efterlade lidt til os efter deres generalforsamling i Forsamlingshuset.

ARBEJDSDAG I BYMIDTEN

Bøgehækken luges. Velfortjent pause. 

Så er der fyldt op.
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Lokalrådets aktivitetsudvalg byder velkommen til Sankt Hans bål fredag 
den 23. juni på den gamle boldbane bagved Børnehuset. Traditionen tro 
har vi igen i år inviteret et byrådsmedlem som båltaler - denne gang er 
det Andreas Karlsen, Det Konservative Folkeparti. 

Program: kl. 17.00 Grillene er klar til fri afbenyttelse
 kl. 19.00 Båltale ved Andreas Karlsen, Ringsted Byråd

Efter talen tændes bålet, og der synges fællessang. Tag familie, ven-
ner og naboer med og slå jer ned på græsset og nyd jeres medbragte 
madkurve og drikkevarer. Medbring tæpper eller borde/stole efter behov. 
Tag gerne bolde og andre lege ting med, så børnene kan rende og lege 
sammen. Parkering ved Børnehuset, hallen og skolen. 

Vi håber at se rigtig mange til en hyggelig Sankt Hans aften.

På aktivitetsudvalgets vegne
Julie Ellekrog Zeuthen & Tina Mathiasen

Yderligere oplysninger
Tina Mathiasen 21 30 44 84

SANKT HANS 2023

Kildemarked ved søen søndag den 17. september kl. 11.30-15.30. Sæt X i kalenderen.
Lokalrådet holder Kildemarked ved søen, hvor lokale borgere kan få en gratis bodplads på ca. 3x3 meter. Brug 
sommeren på at rydde op i dine gemmer og sælg dem i en bod, så andre kan få glæde af dem.

Skriv en mail med oplysning om, hvad du skal sælge i boden og send den til Marianne Piil på mail morpiil@piil-
gruppen.dk - Du skal selv medbringe bord, stol, parasol eller andet til boden. Hvis du deler boden med en anden, 
skal du oplyse mailadresse på vedkommende, så alle kan få tilsendt »Retningslinjer for Kildemarked« til gennem-
læsning, så vi undgår misforståelser på selve markedsdagen. Max. 2 bodpladser pr. husstand.

Husk at så solsikke- og græskarfrø i haven, så du kan deltage i den store solsikke- og græskarkonkurrence og 
måske vinde præmier for de flotteste, største eller sjoveste eksemplarer. Vi glæder os til en rigtig familiedag med 
masser af boder, underholdning og hyggeligt samvær.

Hilsen Kildemarkedsmadammerne

Marianne Piil og Berit Galberg tlf. 22 21 23 25 og mail berit@galberg.dk

SKAL DU HAVE BOD PÅ KILDEMARKEDET?

Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810

  
LÆS MERE PÅ AL-BANK.DK/BEDSTEBANK

Vi er kåret som
danskernes
foretrukne bank
for 14. år i træk

Voxm
eter, januar 2023

Køgevej 3 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk

Se eller gense videoen på Lo-
kalrådets hjemmeside:

www.vigersted.net

En god reklame for lokalområ-
det, så del den gerne og støt 
sponsorerne, der ses sidst på 
videoen.

VIGERSTED - ET GODT 
STED AT BO
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KVÆRKEBY FRISKOLEKVÆRKEBY FRISKOLE

Så er foråret kommet og sæsonen for 
lejrskoler, ekskursioner, rollespil og 
eksamener er skudt i gang på Kvær-
keby Friskole. Alle nyder at solen 
skinner og mange børn er begyndt at 
smide jakkerne i frikvartererne og ny-
der solens stråler.

OVERNATNINGER PÅ SKOLEN
På Kværkeby Friskole prioriterer vi, at 
vores klasser kommer på ture og al-
lerede fra 1. klasse har de overnatnin-
ger på skolen. Det giver enormt me-
get for sammenholdet i klassen. Det 
at tage på udflugter, lave mad sam-
men, sove sammen og se andre sider 
af hinanden, når man er sammen et 
helt døgn, gør at de bliver rystet sam-
men og ser hinanden på nye måder.

I marts måned havde både 3. og 1. 
klasser overnatninger på skolen og 
tog på div. ture derfra. 

3. Klasse var både på Experimentariet 
og i Odense for at se H. C. Andersens 
hus og havde nogle virkelig hyggelige 
dage med både pizzalavning og bam-
sediskotek om aftenen.

2. klasse havde en enkelt overnatning 
og var i Pangea Park.

LEJRSKOLER
Vores 5. klasse har i april været i 
Rørvig og derfra været på udflugt til 
Stevns Klint Experience. De havde 
nogle skønne dage med bål, hygge, 
fodboldspil, fælles madlavning i hyt-
terne og ture til stranden. 

6. klasse var på 5 dages lejrskoler 
ved Sønderborg og besøgte både 

rige, som var arrangeret af kirken. De 
havde en skøn tur. 

15. maj har de blå mandag og tager 
på tur sammen. Vi ønsker stort til-
lykke til dem alle.

16. maj har vi igen en fællestur for 
både vores indskoling og mellemtrin, 
de skal til Oplevelsescenter Nyvang i 
Holbæk og glæder sig.

3. klasse skal i løbet af maj på tur 
til Henry Heerup museet og arbejde 
med på »skraldeskunst«.

I juni måned drager vores SFO igen 
afsted til Vilde vulkaner (børne mu-
sikfestival i Vordingborg) med mere 
end 30 børn fra skolen, alle glæder 
sig til 3 skønne dage med masser af 
hygge, samvær og god musik.

FARVEL OG GOD DAG
Nu nærmer tiden sig, hvor vi skal sige 
farvel til vores 9. klasses elever. I april 
havde de deres sidste overnatning på 
skolen, da de syntes det kunne være 
hyggeligt at slutte af med, inden de 
for alvor skal i gang med eksamens-
forberedelser, skriftlige eksamener, 
sidste skoledag og til sidst dimission. 
Vi glæder os over, at vi har fået lov 
til at følge deres udvikling gennem 
årene og at vi nu kan sige på gensyn 
til en skøn flok unge mennesker som 

Universe science Park, hvor de bl.a. 
prøvede at være raket-ingeniører, var 
i Dybbøl, hvor de fik undervisning om 
krigen i 1864 og var på shoppetur 
til Sønderborg. Alle steder de kom, 
blev eleverne rost af de undervisere 
de havde. Rosen gik på at eleverne 
var omsorgsfulde, engagerede, nys-
gerrige og respektfulde både overfor 
underviserne og overfor hinanden. 
Eleverne blev på denne tur sat i an-
dre grupper end de plejer og fælles-
skabet i klassen blev virkelig styrket. 

Det blev bekræftet, da Charlotte da-
gen efter de var kommet hjem, talte 
med Alicha og Ida-Louise fra 6. klas-
se og spurgte, hvordan deres tur var 
gået og hvad det bedste havde væ-
ret? Begge piger var enige om, at det 
bedste, havde været at være sammen 
med klassen, deres sammenhold var 
blevet bedre og de havde fået talt 
med nogle, de normalt ikke taler så 
meget med. Så de syntes det sociale 
virkelig var blevet styrket.

I juni er det vores 4. klasses tur til at 
komme på lejrskole de sidste forbe-
redelser er i skrivende stund ved at 
falde på plads.

UDFLUGTER
7. klasse har i april også været på 
1-dags konfirmandtur til Lund i Sve-

www.kvaerkebyfriskole.dk

10

3. klasse på tur til Odense 
og H. C. Andersens hus.

5. klasse på 
lejrskole i Rørvig.

5. klasse på strandtur.
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nu er flyveklar til at drage ud i verden 
på nye eventyr.

Når en dør lukkes, åbnes en ny og 
sådan er det jo også på skolen.

1. maj startede vores førskole og vi 
havde glædet os til at tage imod 18 
skønne nye elever. 2 af vores SFO-
medarbejdere har planlagt et spæn-
dende forløb for dem frem til som-

merferien. Det har stor betydning at 
børnene bliver trygge ved hinanden, 
ved skolen og bliver klar til at deltage 
ved morgensang sammen med resten 
af skolen. De skal også på flere små 
ture sammen. Førskoleeleverne får 
som altid blomstervenner fra vores 4. 
klasse som hjælper de små nye ele-
ver med at falde til på skolen. 

Vi håber I alle får en skøn sommer.

De bedste hilsner

Anne Ibsen (skoleleder) & Charlotte 
Sperling Nielsen (Næstformand i 

skolebestyrelsen). 

Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

 
 
 
 
 

 

Skovbo Begravelsesforretning 
- en del af Bedemand Berner 

 

  Din lokale bedemand 

   Søren Schwartzkopf 
  57527105 

 
            Når tillid og erfaring betyder noget 

       Hovedgaden 25, 4140 Borup 
     www.skovbo-bf.dk 

7. klasse på konfirmand-
tur i Lund i Sverige. 

 6. klasse på Lejrskole 
ved Sønderborg.

9. klasses sidste 
overnatning på skolen. 3. klasse i Odense.
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

FORÅRSFORNEMMELSER OG SOMMERSTEMNING

Både i huset og på gården har vi i 
foråret holdt besøgs- og arbejdsdag. 
Det var en stor succes og resultatet 
ses tydeligt blandt andet ved masser 
af blomster på legepladserne. Samti-
dig er der i foråret blandt andet kom-
met nyt legehus og rutsjebane på 
gårdens legepladser og nye gynger 

vigerstedboernehus.aula.dk

og sandkasse på husets legepladser. 
Alt i alt er udearealerne bare blevet 
gjort rigtig godt klar til masser af 
sommerleg og sommerstemning og 
allerede i foråret har der været godt 
gang i både traditionel udeleg og i at 
have bl.a. duplo, bøger og tegnesager 
med udenfor.

FØLG MED PÅ AULA

Alle interesserede kan læse mere om 
Vigersted Børnehus på vores flotte 
hjemmeside:

vigerstedboernehus.aula.dk 

hvor der også er mange fine billeder. 
Hjemmesiden dækker hele børnehu-
set både »Huset« på Snekkerupvej og 
»Gården« på Lillebjerggård. Alle foræl-
dre opfordres desuden til at bruge 
Aula, hvor der både kommer vigtige 
informationer og billeder fra hverda-
gen.

På vegne af  bestyrelsen
Julie Torpe Hansen

Vi har arbejdet hårdt og har fået 
flotte bede med blomster og frugter.

Her planter vi med blandt andre vores 
bedsteforældre til besøgsdag i huset.

Vi har fået en ny, sjov 
rutsjebane på gården. 

VIGERSTED BØRNEHUS

Leder: Maria Celine Sørensen
Snekkerupvej 12, Ringsted
Tlf. 57 62 70 80

Bestyrelsesformand: 
Mary Petersen, Tlf. 53312801, 
petersen360@gmail.com

Hyggelig fællesmiddag efter arbejdsdag på gården. 

Årgang 2018 har haft besøg af  en 
billedkunstner og lavet flot kunst. 
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Michael Nielsen & Helle Bolander  -  Roskildevej 398  -  4100 Ringsted  -  telefon 57 52 89 08  -  telefax  57 52 82 54 

SE. nr. 26 71 13 04  -  Diba Bank  -  reg. nr. 6060  -  konto nr. 0966588  -  www.dkortved.dk  -  email:  dkortved@mail.dk 

                                                                       

            
. 
 
 

Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
 

Du kan endnu nå at deltage i som-
merens gode arrangementer i fugle-
reservatet. Det er kun et spørgsmål 
om at se i kalenderen på:  
www.fuglereservat.dk

Tilmelding er ikke nødvendig. De fle-
ste rundture starter ved parkerings-
pladsen på Bjergvej 77 mellem Vi-
gersted og Kværkeby.

Husk også at alle medlemmer kan 
færdes i reservatet alle årets dage - 
fra tidlig morgen til sen aften. Der er 
altid gode oplevelser uanset vejret og 
tidspunktet på døgnet.

Reservatet ejes og drives af medlem-
merne, og det er medlemmerne, der 
sørger for at reservatet altid er vel-
holdt og besøgsværdigt. Lige nu er 
lige omkring 500 husstande medlem-
mer af foreningen. Og en stor tak for 
det. 

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

INDMELDELSE FOR   
EN HUSSTAND
•  Betal kr. 200 til konto: 6823- 
 1022168 eller på MobilePay   
 31852. Send herefter en mail til  
 kasse@fuglereservat.dk og opgiv  
 dit navn, adresse, telefon og mail.  
 Så modtager du et medlemskort 
 på mail, når betalingen er regi-  
 streret. Du modtager også 5-6 
 nyhedsbreve om året. Husk at   
 medlemskaber følger kalenderåret.  
 Så, jo hurtigere du melder dig ind,  
 jo flere oplevelser er der mulighed  
 for.

HJEMMESIDEN   
WWW.FUGLERESERVAT.DK 
På hjemmesiden kan du også se de 
sidste begivenheder. Hjemmesidens 
mange flotte billeder er alle taget i re-
servatet. De viser rigtig godt, hvordan 
reservatet tager sig ud. Billederne er 
fotograferet af medlemmer, der også 
er nogle af landets bedste naturfoto-
grafer.

Fuglereservat.dk
Jon Feilberg, tlf. 40 15 05 98

Mail: info@fuglereservat.dk

DER ER MASSER AF OPLEVELSER 

I FUGLERESERVATET

ARRANGEMENTER  
FOR MEDLEMMER 
•  6. juni kl. 19.00: Nattergaletur i
 reservatet. Bjergvej 77.   
 Ved parkeringspladsen.

•  11. august kl. 20.00: Natfotogra- 
 fering. Bjergvej 77. Ved huset. 

•  3. september kl. 9.00: Arbejds- 
 dag. Ved huset.

•  17. september kl. 9.30: Fiske-  
 dag i reservatet. Også for børn.  
 Ved huset.

ÅBNE ARRANGEMENTER 
HVOR ALLE ER VELKOMNE 
•  14. juni kl. 19.00: Aftenfugletur.  
 Ved parkeringspladsen.

•  18. juni kl. 10.00: De vilde   
 blomsters dag. Ved parkerings- 
 pladsen.

•  20. august kl. 10.00: Snapsetur  
 ved Jens Kruse. Ved parkerings- 
 pladsen.

•  26. august kl. 10.00: Bioblitz.  
 Ved huset.

•  10. september kl. 10.00: Krible  
 Krable for børn. Ved parkerings- 
 pladsen.

•  17. september kl. 12.00: Smag  
 på naturen. Ved parkerings-  
 pladsen.
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NU HAR DU MULIGHED FOR 
AT PRÆGE VIGERSTED SKO-
LES PRINCIPPER

I skolebestyrelsen arbejder vi 
for øjeblikket med at beskrive 
skolens principper. Er du for-
ældre til et barn på skolen, kan 
du være med til at udforme 
skolens nye principper i sam-
arbejde med skolebestyrelse, 
ledelse og lærerne. 

Henvend dig til Betina Nielsen 
fra skolebestyrelsen på mail:  
betina@dittmer-nielsen.dk   

VIGERSTED SKOLEVIGERSTED SKOLE
www.vigersted-skole.dk

RINGSTED DAGPLEJE
Leder Lone Dissing
Tlf. 57 62 81 20

 

 

VIGERSTED SKOLE HJALP LUNGESYGE BØRN
Inden børnene fra Vigersted skole gik på påskeferie den 31. marts havde de 
en vigtig opgave. Vigersted Skoles deltog nemlig igen i år i Team Rynkebys 
skoleløb, hvor eleverne sammen med næsten 100.000 andre folkeskolebørn 
skulle løbe så langt de kunne, for at samle penge ind til lungesyge børn. 

Børnene på Vigersted Skole havde inden løbet haft mulighed for indgå mi-
krosponsorater med familie og venner, og alle de penge, der blev samlet ind i 
forbindelse med løbet, går til Børnelungefonden. 

Det handler ikke om beløbets størrelse, men om at vise børnene, at hvis vi alle 
sammen bidrager med en lille indsats, kan vi sammen være med til at gøre en 
stor forskel. Vi lærer først og fremmest at tage ansvar for en vigtig sag, udtaler 
viseskoleleder Pia Gabel.

Det lykkedes vore elever at løbe 6.821kr. ind i den gode sags tjeneste. Tak for 
indsatsen.

FAKTA: Det er syvende gang, at Team Rynkeby Fonden afvikler Team Rynkeby 

Skoleløbet og Børneløbet for landets skoler og institutioner, og anden gang, at 
Vigersted Skole deltager i løbet. 

Sidste år indsamlede Team Rynkeby godt 7,2 mio. kr. til Børnelungefon-
dens arbejde på landsplan. 

Anders Fromberg
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VIGERSTED SKOLE
Ågerupvej 1, 4100 Ringsted 
Tlf. 57 62 76 00
E-mail: vigerstedskole@ringsted.dk 
www.vigersted-skole.dk

Skoleleder
Annette Hjorth tlf. 31 62 76 02 
anhjo@ringsted.dk

Viceskoleleder
Pia Jørgensen Gabel 
tlf. 31 62 76 03

Souschef SFO
Jesper Sidenius Hvid 
tlf. 57 62 76 30 / 20 22 38 64

Forperson for Skolebestyrelsen
Pia Rinas - kontakt via Aula

 
 

 
 

Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
 

PÅ PLADS VED RINGSTED BØRNEFESTIVAL MED BOD
Når børnefestivalen den 10. juni 2023 løber ad stablen fra kl. 10.00-16.00 
kan du også møde personale fra Vigersted Skole i en pavillonen i anlæggets 
flotte park. Her disker vi op med sjove aktiviteter, lege og en snak om det at 
være folkeskole.

Flere af vores børn går til fritidsaktiviteter i Ringsted Musik & Kulturskole.  
Derudover synes vi jo, at det er vigtigt at deltage i arrangementer, der rækker 
ud over skolen. For her kan vi fortælle om, hvad en folkeskole som Vigersted 
Skole også er, udtaler Pia Gabel, viceskoleleder på Vigersted Skole.

Hvis du vil vide mere om Vigersted Skole, møde lærere, pædagoger og børn, 
så kom forbi vores bod på Ringsted Børnefestival til en snak og en leg. 

FAKTA: Arrangør af Ringsted Børnefestival er Ringsted Kommune - bibliote-
kerne - kulturinstitutioner og skoleforvaltningen (privat- og folkeskoler).

Anders Fromberg

FØRSTE SKOLEDAG FOR EN 
STOR SPIREGRUPPE

Alt tyder på at Vigersted Skole efter 
sommerferien kan se frem til en stor 
0. klasse. Den 1. maj var nemlig før-
ste skoledag for spiregruppen, den 
kommende 0. klasse, som talte hele 
27 elever. Vi er glade for, at foræl-
drene tilvælger Vigersted Skole. Og 
ser frem til at give vores kommende 
0. klasse en rigtig god start på sko-
lelivet, siger viseskoleleder Pia Gabel.

Anders Fromberg
Stemningsfoto første dag i skolen for spiregruppen på Vigersted Skole.
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VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

Ved generalforsamlingen den 20. 
marts skete der en del ændringer. Re-
feratet kan læses i fuld udstrækning på 
www.vigerstedforsamlingshus.dk. Der 
var en række vedtægtsændringer, men 
først og fremmest dukkede flere nye 
navne op i forbindelse med bestyrel-
sesarbejdet.  Bestyrelsen består nu af 
Anders Piil, Uffe Larsen, Niels Arentoft, 
Michael  Chiamchantuek. Kim Møllebro 
Hansen, Mathea Jensen og Torben Dan 
Jensen. Som suppleanter valgtes Ehsan 
Daem, Martin Henriksen, Joan Rosen-
dal og Christina Oliveira. 

Efter den 8. maj. Vil I på foreningens 
hjemmeside kunne se, hvorledes be-
styrelsen konstituerer sig.

Støtteforeningen har 24. april 70 hus-
stande som medlemmer. Vi håber at slå 
rekorden fra sidste år i løbet af 2023. 
Rekorden lyder på 107 medlemmer. 
I 2019 var der 11 medlemmer. Man 
bliver medlem for 2023 ved at betale 
300 kr. på MobilePay 156978 eller på 
konto 4426 4955189086.

Gulvet i den store sal er blevet lakeret, 
så den nu står klar til konfirmationerne, 
som ruller i april, maj og juni.

I første kvartal var der ikke lejet ud til 
private fester en eneste gang. Nu er der 
stort set lejet ud hver weekend frem til 
1.juli. Til gengæld har der været mange 
andre arrangementer. Så mange, at der 
nu står 68.000 kr. på tagaktiekontoen. 
Alt overskud fra eksempelvis fælles-
spisning, søndagscaféer, smagninger, 
storskærm, foredrag og koncerter går 
ind på den konto. Målsætningen er, at 
vi runder 100.000 i løbet af i år.

VIGERSTED FORSAMLINGSHUS – DE HUNDREDE HÆNDELSERS HUS

Der bliver søndagscaféer den sidste 
søndag i hver måned. Med tiden håber 
vi, at mange vil lægge søndagsturen 
forbi huset, nyde en forfriskning og 
tage en snak med støtteforeningen og 
hinanden om nye tiltag.

Billardklubben er blevet nedlagt og lo-
kalet står nu ledigt. Der er et fint billard-
bord, køer, kugler og kegler. Hvis nogle 
har lyst til at oprette en ny klub og vil 
stå for det praktiske, så hører vi gerne 
fra jer. Brug mail vigerstedforsamlings-
hus@gmail.com eller ring 22 44 85 
74/40 50 50 98.

Vi hører ligeledes gerne fra folk, der 
kunne tænke sig at stå for afviklingen 
af søndagscaféerne.

Fællesspisninger har vist sig at være 
en succes. Vi fortsætter rundturen til 
alverdens køkkener. Mellem 60 og 80 
mennesker deltager hver gang, og af 
dem er en fjerdedel børn, som har en 

fest. Til de frivillige har Anne Zacho de-
signet forklæder, så vi på tilbørlig vis 
kan tilberede og servere maden til fæl-
lesspisningerne. Læs om kommende 
arrangementer på vores hjemmeside. 
Tilmelding på vigersted.nemtilmeld.dk.

Vi har holdt møde med de andre for-
samlingshuse i kommunen. Her blev 
der diskuteret mange emner, som vi 
skal tage stilling til. Affaldssortering, 
regnskabsbehandling, GDPR – regler, 
vedtægter, hygiejnebevis for bare at 
nævne nogle. Det var en god oplevelse 
at møde så mange mennesker, unge og 
ældre, der vil deres lokalområde noget 
godt. Mennesker, der vel at mærke ar-
bejder frivilligt og ulønnet.

Med venlig hilsen
Torben Dan Jensen tlf. 22 44 85 74

Vigersted Forsamlingshus drives af  be-
styrelsen i Støtteforeningen for Vigersted 

Forsamlingshus. Bestyrelsen arbejder 
frivilligt og ulønnet.

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

Tagaktier købes på samme 
måde.

Den 24. april mødtes vi med repræsentanter
 for de andre forsamlingshuse i kommunen.

De Frivillige har fået uniformer.
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MINDEORD OVER NANNA MATTHIESEN

Nanna Matthiesen, 
Vigersteddilettantens 
Grand Old Lady, døde 
stilfærdigt i sin lejlighed på Lunde-
gården fastelavnssøndag. I Viger-
steddilettanten husker alle 200 
medlemmer gennem årene, Nanna 
som en glad, interesseret og kærlig 
medspiller på scenen. Nanna var al-
tid den første, der kunne sine replik-
ker. Selv i en alder på 90 år satte 
hun sine medspillere til vægs, da 
egnsspillet om Banebørster og Sog-
nerødder blev opført på Kirkeengen 
i Vigersted.

I skuespillet var hun meget seriøs 
og troværdig. I livet rundt om var 
hun fuld af sjov og fest. Dilettanten 

har været til mange fester med Nanna gennem tiden. Hjemmelavet lever-
postej, hjemmelavede østershatte, hjemmelavet orangekringle med re-
monce og hjemmelavet rockorkester har prydet festerne.

Nanna havde en forbløffende positiv tilgang til livet. Der var trygt, rart og 
sjovt omkring hende. Hun tog overordentlig meget del i livet i Vigersted.

Kære Nanna. Vi håber du får en fest, der hvor du er nu.

Ære være dit minde.

Kærlig hilsen Dilettanten

EFTERSOMMERENS
BEDSTE TILBUD

Prøverne til årets revy i oktober 
begynder!!!!

Torsdag den 31. august, be-
gynder Vigersted dilettanterne, 
at forberede efterårets revy.

Prøvedage er torsdage i sep-
tember og oktober. I forløbet vil 
der også være heldageprøve 
en søndag.

Er du frisk på at spille revy er 
der stadig plads på scenen.

Hvis du ikke har lyst til at stå 
på scenen, men hellere vil 
være praktisk er der også plads 
til dig.

Måske har du lyst til at male 
scene, finde kostumer eller 
komme i lære som lys- og lyd-
mand.

Ring evt. til vores formand 
Morten på 20 64 22 19  og 
hør mere. 
 
Hilsen Vigersted   
Dilettanten

NYT FRA VIGERSTED TRÆNINGSCENTER

Vigersted træningscenter kører stadig på fuld styrke. Vores medlemmer bruger flittigt vores træningscenter, som 
har åbent fr kl. 04.00 til 23.00 alle ugens 7 dage. 

Husk at for en formidabel medlemspris af 100 kr. om måneden, som opkræves for 6 måneder ad gangen, kan 
man udover at benytte træningscenteret også dyrke crossfit og spinning. Spinningsholdene er dog lige gået på 
sommerferie, men starter op på fuld knald igen efter ferien. 

Når man melder sig ind i centeret, som foregår på vores hjemmeside, koster det et indmeldelsesgebyr/engang-
beløb på 200 kr.    

ET NYT OG HELT FANTASTISK TILTAG ER: 
Seniorfitness, for dig, som er over 60 år, er motionsuvant eller måske kommer du fra et kom-
munalt genoptræningsforløb og ønsker at træne videre. Jeg hedder Runa, er 36 år og bor i 
Vigersted. I sommeren 2022 blev jeg uddannet som Seniorfitness vejleder hos DGI, og har i 
april i år uddannet mig som Seniorfitness instruktør. Siden januar i år har jeg hver lørdag haft 
Seniorfitness i Vigersted træningscenter kl. 9-10, hvor vi har været 1-5 deltagere. Men jeg 
vil så gerne have lidt flere med på holdet. Så er du over 60 år, og vil du gerne i gang med 
træning, hvor du primært træner med egen kropsvægt og løse vægte, så kom på lørdag kl. 

9 og vær med. Du er også velkommen til at ringe til mig, for at høre mere. 

Mit mobilnummer er: 25 33 52 82.

Her ses Nana på scenen 
i sin sidste forestilling 

»Banebørster og Sogne-
rødder« i 2019.
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85 ÅRS JUBILÆUMSFEST MED MASSER AF BALLONER
EN PERSONLIG BERETNING FRA EN NY FRIVILLIG

Lørdag den 25. marts var der lagt op til fest og hyggeligt samvær i Vigersted Hallen, da vi skulle fejre, at Viger-
sted Idrætsforening har eksisteret i 85 år.

Og fest det blev der, men forud for sådan en fest er der en masse forberedelse og møder. Det var faktisk helt 
tilfældigt, at jeg kom med som arrangør, da min søde kæreste (der er instruktør i VIF) sagde: »Thomas nu skal 
du gøre noget for lokalsamfundet i Vigersted, så jeg har sagt, at DU gerne vil hjælpe med at arrangere Jubilæ-
umsfesten«.

For at være ærlig, så var jeg lidt nervøs, da vi skulle have første møde, men folk var meget imødekommende, 
når nu sådan en jyde kommer og blander sig. Så tak til Lene, Thomas, Charlotte, Dorte, Berit, Sandra og Char-
lotte for nogen hyggelige møder og en fantastisk måde at være på, når jeg lader mine ideer få frit løb. Især da 
jeg forslog, at der skulle pyntes op med balloner. »Hvor mange tænker du på?« og jeg svarede: »2000 stk.« Jeg 
tror, der var nogen omkring bordet, der tænkte, ham jyden er vist ikke helt normal.

Jeg må ærligt indrømme, at jeg nok blev lidt overrasket over omfanget af at puste 2000 balloner op. Så jeg vil 
meget gerne takke gæve Alex, Ane, Clara, Emilie, Isabella og Sidse fra 5.A for deres værdifulde hjælp. Jeg håber 
ikke, at de er blevet traumatiseret af at puste balloner op, men uden deres hjælp, var hallen ikke blevet så hyg-
gelig, som den blev.

I løbet af fredagen dukkede flere og flere frivillige op, og stille og roligt begyndte hallen at ligne et sted, der var 
klar til fest. Så stor tak til alle de frivillige som ville brugte fredag og lørdag omdanne en ellers kedelig idrætshal 
til en festplads med en stemning, der osede af hygge med ballonguirlander, kulørte lyskæder, flotte borde og 
diverse boder, hvor børn og voksne kunne lave sjove aktiviteter.

Om lørdagen var jeg spændt på, hvordan folk ville tage imod vores ideer, og om festen ville blive en succes. Mine 
bekymringer blev heldigvis gjort til skamme. Folk hyggede sig og havde det sjovt, der var børnelatter overalt, der 
blev væltet dåser, slået søm i, redet på rodeotyr, fisket ænder, smadret balloner, hoppet i hoppeborg osv. Og 
sikke en stemning det gav, da det lokale band Horsepower gik på, og det var en fornøjelse at se, hvordan unge 
og gamle indtog dansegulvet i fælleskabet, da DJ Adam spillede op til halbal.

Til sidst vil jeg sige en kæmpe tak til alle dem, som var med til at gøre festen til en kæmpe succes, der skyldes 
den store opbakning i vores dejlige lokalsamfund fra såvel gæster som frivillige. Det har gjort, at jeg fik mod på 

at melde mig til at prøve kræfter 
med bestyrelsesarbejdet i VIF. Jeg 
vil opfordre alle andre, der måske 
er lidt i tvivl om frivilligt arbejde er 
noget for dem: Kom og vær med i 
fællesskabet - der er plads til alle!

Thomas Friis  
(Nyvalgt bestyrelsesmedlem i VIF)

www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43

200 mennesker var samlet til fest med spisning i 
Vigersted Hallen i anledning af  VIFs 85 års jubilæum.
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VIGERSTED IDRÆTSFORENING
Vigerstedhallen, 
Ågerupvej 1, Ringsted
Niels Larsen tlf. 31 62 76 07 
www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: 
Signe Andersen,  
Vigersted Bygade 39
Tlf. 57 67 64 69

Karina Kristensen, 
Degnebakken 43
Tlf. 21 42 12 10

Charlotte Sharpe, 
Skovbakken 27
Tlf. 28 93 35 76
vigerstedif@gmail.com

VARMT FÆLLESSKAB VED 
OPVISNING I VIGERSTED
Lørdag den 11. marts var Vigersted 
Hallen atter rammen om en festlig og 
tempofyldt gymnastikopvisning. Her 
blev 300 glade mennesker mødt af 
en udstilling over Vigersted VIFs 85 

års historie, da de trådte ind i hallen. Udstilling var lavet af året frivillig i 
Ringsted kommune, Berit Galberg, i samarbejde med Marianne Piil i for-
bindelse med fejringen af VIFs 85-års jubilæum.

Den festligt pyntede hal emmede af 
fællesskab, glæde og forventning, da 
ca 100 aktive idrætsudøvere blev 
klappet ind i hallen. Alle aldersklasser 
var repræsenteret lige fra de lidt be-
tuttede vuggestuebørn i selskab med 
deres forældre, mere selvstændige 
børnehave- og indskolingsbørn, seje 
teenagere på inliners og til de motionsivrige voksne på zumba og jum-
ping fitness. Seks af gymnastikafdelingens mangeartede hold gav en 
smagsprøve på deres kunnen, og publikum deltog aktivt med at klappe, 
nyde opvisningen og forsyne sig i cafeteriet.

ENDNU FLERE FRIVILLIGE
I forbindelse med opvisningen blev der efterlyst nye instruktører til bør-
nehaveholdet Minispring. Heldigvis meldte en hel håndfuld nye frivillige 
sig, så VIF også i den kommende sæson kan udbyde dette populære 
hold. Der kommer også ekstra kræfter til indskolingsholdet Springlop-
perne, så det bliver muligt at øge antallet af deltagere til 30, da holdet 
sidste år var meget populært og ikke havde plads til alle. 

Tilmeldingen planlægges at åbne 10. august for alle hold og holdene 
begynder i uge 36 (med undtagelse af Vakse Voksne, der venter med 
at begynde til uge 37).

På vegne af  gymnastikafdelingen
Lene Lundgren, formand.gym.vif@gmail.com

VIF SÆSON 2023/24 
Ret til ændringer forbeholdes

Tilmeldingen åbner torsdag 
d. 10. august
Tilmelding foregår via Klub-
modul, der ligger som et 
link på forsiden af  
www.vigersted-if.dk
Holdene starter op i uge 36 
(Vakse voksne dog først i 
uge 37).

FORÆLDRE/BARN- 
GYMNASTIK FRA 1-4 ÅR
Lørdag kl.9.00-9.55,  
Vigersted Hallen

MINISPRING 4-6 ÅR 
Tirsdag kl.16.00-16.55, 
Vigersted Hallen

SPRINGLOPPERNE  
0.-3. KLASSE
Tirsdag kl.17.00-17.55, 
Vigersted Hallen

CROSSGYM KIDZ  
5.-9. KLASSE
Torsdag kl.18.00-18.55, 
Vigersted Hallen

JUMPING® FITNESS FOR 
UNGE (FRA 14 ÅR) OG 
VOKSNE
Mandag kl.19.15-20.15, 
Gymnastiksalen på Vigersted 
Skole

Torsdag kl. 19.15-20.15, 
Gymnastiksalen på Vigersted 
Skole

INLINERS FAMILIEHOLD
Tirsdag kl.19.00-19.55, 
Vigersted Hallen

Torsdag kl. 19.00-19.55, 
Vigersted Hallen

Lørdag kl. 8.00-08.55, 
Vigersted Hallen 

ZUMBA® 
Tirsdag kl.19.00-20.00,  
Gymnastiksalen på Vigersted 
Skole

HATHA YOGA 
Mandag kl.17.15-18.45, 
Gymnastiksalen på Vigersted 
Skole

VAKSE VOKSNE - GYMNASTIK 

OG SAMVÆR FOR SENIORER

Torsdag kl.9.30-11.00, 
Vigersted Forsamlingshus 

Har du spørgsmål, er du 
velkommen til at skrive til 
forkvinderne i gymnastikafde-
lingen Mette Skibsted Suldrup 
& Lene Lundgren. formand.
gym.vif@gmail.com.

  

Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 
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Vigersted Kirke St. bededag, den 5. maj 2023 
Forrest fra venstre: Mathias Tegner Bjerre, Fraya Eva 
Gjøl-Nestved, Mathilde Ristock-Poulsen, Esther Louise 
Hørlyck Friis, Bastian Guldal Eis, Christian Schnack 
Nissen. Bagerst fra venstre: Bjørn Friis-Mikkelsen, 

Malthe Martins Wolf, Mikkel Bøgh Hjort Dyssekilde. 
Foto: Kim Fomsgaard. 

Kværkeby Kirke den 14. maj 2023 kl. 11.30
Fra venstre: Ida Carina West Christensen, 

Majse Evi Ochmann, Mynthe Knirke Nielsen, 
Mikkel Johannes Nilsson Lund. 

Kværkeby Kirke den 14. maj 2023 kl. 10.30
Fra venstre: Gustav Løje Carstensen, Nikolaj Frej 

Stokholm, Mille Erez-Knudsen, Amalie Lykke Dohn, 
Amanda Ejstrup Hansen.

Vigersted Kirke den 7. maj 2023
Fra venstre: Agnes Helmer Frederiksen, Sally Julie 

Galberg Nees, Lise Dunk Gjetting, Freja Høgh Gutfelt, 
Jacob Fagerli-Nielsen, Ina Juel Hansen, Daniella Da 

Conceicão Oliveira. 

Vigersted Kirke den 6. maj 2023
Fra venstre: Alexander Volden Frederiksen, 
Bastian Platz Saxe Læsaa, Nikolas Stige 

Pedersen.

Kværkeby Kirke St. bededag, den 5. maj 2023
Elias Augustesen. 
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NY KORDEGN I 
VIGERSTED-KVÆRKEBY

Tre pastorater - én kordegn

Som noget nyt er 
kirkerne i Viger-
sted-Kværkeby, 
Benløse og Ha-
raldsted-Allinde-
magle gået sam-
men om at finde 
en fælles kor-
degn til alle tre 

pastorater. Vi kan nu byde velkommen 
til Pia Morsing, som fremadrettet vil tage 
imod henvendelserne på kirkekontorene 
og i telefonen. Samtidigt vil Pia også stå 
for kirkenernes  kommunikation på de 
sociale medier og hjemmesider. Pia har 
det sidste års tid arbejdet som webre-
daktør for en kirke i Næstved, og her er 
hun også bosat sammen med sin mand 
og tre børn.

Man kan træffe Pia Morsing på Benløse 
gamle skole, Benløse By 43 tirsdag kl. 
10-16, onsdag og fredag kl. 10-13. 

Når Vigersted gamle præstegård bliver 
færdigrenoveret, vil Pia kunne træffes i 
Vigersted hver onsdag kl. 10-13. 

KONFIRMANDINDSKRIVNING 
OG KONFIRMATION 2024

Det kommende års konfirmationer er blevet lagt på følgende 
dage i Vigersted Kirke: den 5. og den 9. maj, og i Kværkeby 
Kirke den 9. og den 12. maj.

Der er digital tilmelding eller indskrivning ved at gå ind på kir-
kernes hjemmeside (www.vigersted-kvaerkeby.dk).

Men da det altid er rart at se og møde de kommende konfir-
mander og deres forældre, er det også mulighed for indskriv-
ning på de to informationsmøder i Kværkeby Kirke tirsdag 
den 22. august kl. 17.00 og i Vigersted Kirke onsdag 
den 23. august kl. 17.00.

BABYSALMESANG I KVÆRKEBY KIRKE
»Der er efterhånden mange barnevogne i Kværkeby!« - det 
var der én fra menighedsrådet, der konstaterede. Derfor skal 
der også være mulighed for de nye beboere i Kværkeby og 
Vigersted, at kunne gå til »noget«. Babysalmesang kan så være 
deres første fritidsaktivitet.

Det bliver seks onsdage i træk med start den 16. august. 
Alle dage kl. 10.00 i Kværkeby Kirke.

For tilmelding, se mere på kirkernes hjemmeside.

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER

PÅ PLEJECENTER ORTVED 
6. juni kl. 10.30 JV

20. juni kl. 10.30 EE

4. juli kl. 10.30 EE

18. juli kl. 10.30 EE

1. august kl. 10.30 EE

15. august kl. 10.30 JV
5. september kl. 10.30 EE

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Reinhold Schæfer
Tlf. 57 62 77 45
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NØRKLEKLUBBEN 
Vi har nu strikket i Nørkeklubben i 10 år og det har været nogle dejlige og oplevelsesrige år. Vi er »13 strikkeda-
mer« og der bliver produceret en del. Vi får snakket, grinet og delt både sorger og glæder.

Vi var inviteret til frokost på Cafe 
Dagmar den 31. marts og det var en 
utrolig dejlig oplevelse. 

Vi blev modtaget af Mikkel, som le-
der cafeen og af alle de besøgende. 

Jeg fortalte lidt om vores aktiviteter 
og flere udtrykte stor glæde over de 
strikkede sager, som vi har afleveret 
gennem tiden. 

Vi fortsætter med at levere både strik 
og genbrugstøj.  

Vi fik serveret en dejlig »forloren hare« 
med stegte grøntsager, surt og sødt og 
kartofler, derefter en flot desserttallerken 
med kage, is og hindbær sauce. Utro-
lig lækkert. Vi sluttede af med en kop 
kaffe!Tak til Cafe Dagmar!

Vi strikker fortsat i Kværkeby, men ferien 
nærmer sig og den sidste dag vi strikker 
bliver den 24. maj.

Den 31. maj tager vi på tur med Lil-
le Claus på Sorø Sø og så starter vi 
igen den 16. august. 

En stor tak til alle som har doneret garn, 
det betyder meget for os!

Mange sommerhilsner, Lena Uldall
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ÅRETS SOGNEUDFLUGT GÅR TIL …
Onsdag den 6. september drager vi atter på udflugt i det danske landskab med 
Vigersted-Kværleby kirker. Igen i år er vi ikke helt klar med planlægningen af årets 
sogneudflugt, planlægningskomitéen er dog i fuld gang, og tilmeldingen er åben. Del-
tagerbetaling på årets udflugt er 200 kr. 

Tilmeld dig hos kordegn Pia Morsing ved at ringe på 23442518 eller skrive til pimo@
km.dk. Tilmeldingsfrist er mandag den 21. august.

Så snart planerne er på plads, vil der blive skrevet ud til tilmeldte deltagere og informa-
tion vil være tilgængelig på www.vigersted.kvaerkeby.dk og på kirkernes facebook-side.

Vel mødt 
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HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest,  
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

DÅB
26.03 Axel Zander Boeskov
09.04 Karla Cecilie Bjerggaard  
 Gadekær
23.04 Daniella Da Conceicão   
 Oliveira

ÅRETS KONFIRMANDER
05.05 Mathilde Ristock-Poulsen
 Esther Louise Hørlyck Friis
 Malthe Martins Wolf
 Mathias Tegner Bjerre
 Bastian Guldal Eis
 Fraya Eva Gjøl-Nestved
 Mikkel Bøgh Hjort   
 Dyssekilde
 Bjørn Friis-Mikkelsen
 Christian Schnack Nissen
06.05 Bastian Platz Saxe   
 Læsaa  
 Nikolas Stige Pedersen  
 Alexander Volden   
 Frederiksen
07.05 Agnes Helmer Frederiksen
 Ina Juel Hansen
 Freja Høgh Gutfelt 
 Jacob Fagerli-Nielsen
 Sally Julie Galberg Nees
 Daniella Da Conceicão   
 Oliveira
 Lise Dunk Gjetting

DØDE OG BEGRAVEDE
21.01 Willy Frank Serop
01.02 Connie B M Hansen
10.02 Jørgen Harald Asvid
19.02 Nanna Kristine Matthiesen
07.03 Erik Wilhelm Hansen
08.03 Gyda Margrethe Mylting  
 Hansen
17.03 Ruth Kathy Christensen
22.03 Knud Meinert Erland   
 Rasmussen
12.04 Inge Vibeke Frederiksen
15.04 Henry Herman Vilhelm   
 Carlsen
27.04 Valborg Skrædderdal
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Konstitueret sognepræst
Jens Vollmer · Haraldstedvej 91 ·  
4100 Ringsted · tlf. 29 67 71 10   
· jv@km.dk · Fridag mandag

Kordegn og sekretær 
Kontor: Benløse By 43, Benløse,  
4100 Ringsted
Træffe- og telefontid: tirsdag kl. 10-16, 
onsdag og fredag kl. 10-13
mail: pimo@km.dk · tlf. 23 44 25 18

Graver Arne Mikkelsen · 
Graverkontoret · Vigersted Bygade 33
· tlf. 31 70 73 33 · Fridag mandag.

Graver Lis Mikkelsen · 
Graverkontoret · Kværkebyvej 70 
(Kirkevej), 4100 Ringsted· 
tlf. 41 15 37 08 · Fridag mandag.

Organist - stillingen er vakant 

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 41 57 55 61 · Fridag mandag.

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Janne Kristensen ·   
Skovbakken 18 · tlf. 26 15 59 29 ·   
jannesimonsen@me.com 
Næstformand Søren Hansen ·  
Nebsmøllevej 1 · lf. 53 70 25 00 ·  
soeren@nebsmollevej.dk
Kasserer Uffe Larsen · Kærehave 28 ·  
tlf. 57 52 52 47 / 21 64 41 47 ·  
uflars@gmail.com
Kontaktperson (for medarbejdere)  
Karina Dall · Vigersted Bygade 11 ·   
tlf. 26 84 20 16 · ka80dall@gmail.com
Medlem Jørgen Gress Nielsen ·  
Bredagervej 88 · tlf. 21 62 26 28 ·  
joergenogbirthe@os.dk
Medlem Martin Romme Henriksen ·  
Vigerstedvej 8 · tlf. 61 67 89 22 ·  
martin@hoejbo.dk
Kirkeværge (ikke medlem) Peter Gylling 
Jørgensen · Skovbakken 16 · tlf. 42 44 28 
90 · peter.gylling.joergensen@gmail.com
  
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20 28 30 51 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
tlf. 53 13 01 97 · 
birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette  
Hansen · Rosengårdsvænget 13 ·   
tlf. 24 93 10 22 ·
annette-hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · tlf 40 87 55 92 · 
gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen ·   
tlf. 20 20 52 70 · 
nyvang.henriksen@tdcadsl.dk
Medlem Gurli Jørgensen
Suppleanter Ingelise Madsen, Jeanne 
Søndergaard Pedersen

KVÆRKEBY SOGN

DÅB
22.04 Laura Høvedskov   
 Rasmussen

ÅRETS KONFIRMANDER
05.05 Elias Augustesen
14.05 Mille Erez-Knudsen
 Amanda Ejstrup Hansen
 Nikolaj Frej Stokholm
 Amalie Lykke Dohn
 Gustav Løje Carstensen
 Mikkel Johannes Nilsson  
 Lund
 Ida Carina West Christensen
 Mynthe Knirke Nielsen
 Majse Evi Ochmann

DØDE OG BEGRAVEDE
12.02 Birgit Grete Hansen
13.02  Erik Flor Hjort Johansen
09.03 Peter Aksel Hansen
13.03 Morten Otto Andresen
20.04 Flemming Østergaard   
 Pedersen
25.04 Bente Larsen

SAMTALE OG SJÆLESORG
Din sognepræst er uddannet til den gode og den svære samtale og har tavs-
hedspligt! Ring og aftal på tlf. 29 67 71 10. Du kan også maile til: jv@km.dk
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DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED
  4. juni 09.00

10.30
Gudstjeneste
Gudstjeneste

Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

11. juni 09.00
10.30

Gudstjeneste 
Gudstjeneste

Vigersted Kirke v. JV
Kværkeby Kirke v. JV

14. juni 19.00 Aftentur i fuglereservatet Bjergvej 77 ved p-pladsen
17. juni 17.00 Støttekoncert med Basic Trust Band. VFH P-Pladsen v/ Forsamlingshuset (T)(E)
18. juni 09.00

10.30
Gudstjeneste
Gudstjeneste

Vigersted Kirke v. JV
Kværkeby Kirke v. JV

18. juni 10.00 De vilde blomsters dag i reservatet Bjergvej 77 ved p-pladsen
22. juni 19.00 Sangaften med Vigersted-Kværkeby kirkes voksenkor Vigersted Kirke
23. juni 18.00 Sct. Hans i Kværkeby - se mere på kvaerkebyif.dk
23. juni 19.00 Sankt Hans Bål. VLR                        Sportspladsen Vigersted
25. juni 09.00 Gudstjeneste Vigersted Kirke v. JV  

  2. juli 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke v. JV
  9. juli 09.00 Gudstjeneste Vigersted Kirke v. EE
16. juli 10.30 Gudstjeneste Kværkeby Kirke v. EE
23. juli 09.00 Gudstjeneste Vigersted Kirke v. EE  
30. juli 09.00 Gudstjeneste Kværkeby Kirke v. EE

  6. aug. 09.00
10.30

Gudstjeneste
Gudstjeneste

Valsølille Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV

13. aug. 09.00
10.30

Gudstjeneste
Gudstjeneste

Jystrup Kirke v. JV
Kværkeby Kirke v. JV

20. aug. 09.00
10.30

Gudstjeneste
Gudstjeneste

Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

20. aug. 10.00 Snapsetur i fuglereservatet Bjergvej 77 ved p-pladsen
24. aug. 17.00 Børnegudstjeneste med grill Vigersted Kirke og præstegård v. JV
26. aug. 10.00 Bioblitz i fuglereservatet Bjergvej 77 ved p-pladsen
27. aug. 09.00

10.30
Gudstjeneste
Gudstjeneste

Vigersted Kirke v. JV
Kværkeby Kirke v. JV

31. aug. 17.30 Langbordsspisning ved Søen. VFH Vigersted Bymidte (T)(E)

  3. sep. 09.00
10.30

Gudstjeneste
Gudstjeneste

Kværkeby Kirke v. JV
Vigersted Kirke v. JV  

  6. sep. Sogneudflugt - tilmeldingsfrist 21. august. Se mere i bladet.
  8. sep. 19.30 Støttekoncert med The Scouts. VFH Vigersted Forsamlingshus (T)(E)
10. sep. 09.00

10.30
Gudstjeneste
Gudstjeneste

Vigersted Kirke v. JV
Kværkeby Kirke v. JV

10. sep. 10.00 Krible Krable for børn. Fuglereservatet Bjergvej 77 ved p-pladsen 
17. sep. 11.30 Kildemarked v/ søen VLR Vigersted Bymidte v. søen


